
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Hrádek

Náměstí 8. května 270, Nová Huť, 338 42 Hrádek u Rokycan
tel.č.: 371 787 151 | e-mail: evidence@mestohradek.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 6 Rady města Hrádek

konaná dne 12. 4. 2023 v kanceláři starostky od 16:00 hod.

1/6RM/23 Rada města Hrádek schvaluje program jednání rady dle návrhu předsedající.

2/6RM/23 Rada města Hrádek schvaluje zapisovatelem tajemníka městského úřadu ing. Jiřího Drnce.

3a/6RM/23 Rada města Hrádek schvaluje výsledek výběrového řízení ve veřejné zakázce malého rozsahu
pro  akci  "Lesopark  –  obnova  cestní  sítě  a  mobiliáře,  město  Hrádek".  RM  akceptuje
doporučení hodnotící komise pro výběrové řízení a jako vítěznou schvaluje nabídku firmy
A MOTO s.r.o., IČ 26360985. RM ukládá starostce podepsat smlouvu s vítěznou firmou a
informovat neúspěšné uchazeče o výsledku výběrového řízení.

3b/6RM/23 Rada města Hrádek souhlasí s navýšením daně z nemovitých věcí (základní sazby), kdy celý
výnos připadne do rozpočtu obcí a měst.

3c/6RM/23 Rada města  Hrádek ukládá starostce  zahájit  jednání  s  realitní  kanceláří  o  podmínkách
prodeje nabízených pozemků v v obci Hrádek, v k. ú. Nová Huť, p. č. 257/4 a 271/1 a zahájit
jednání se Státním pozemkovým fondem o možnosti a podmínkách převodu pozemku 369/1
v obci Hrádek, k.ú. Nová Huť, jehož vlastníkem je Česká republika.

3d/6RM/23 Rada  města  Hrádek  souhlasí  s  dalším  jednáním,  které  se  bude  týkat  směny  pozemků
ve vlastnictví města a pozemku 1580/2 v obci Hrádek, v k.ú. Hrádek u Rokycan o rozloze
7601  m2,  ve  vlastnictví  firmy  GW Real  Estates  s.r.o.,  včetně  zveřejnění  záměru  směny
pozemků.

3e/6RM/23 Rada města Hrádek schvaluje zpracování a podání žádosti o dotaci, přijetí dotace, následnou
realizaci dotace a zajištění vyúčtování obdržené dotace na projekt Odstraňování havarijních
stavů a naléhavé potřeby obcí Plzeňského kraje 2023 - "Výměna kanalizace Valcířská ul.,
Hrádek".

3f/6RM/23 Rada města Hrádek schvaluje z důvodu přechodu do nově vybudovaných prostor určených
pro  provoz  nestátního  zdravotnického  zařízení  ukončení  nájemní  smlouvy
v nebytovém prostoru v ulici Učňovské č.p. 121 s firmou MUDr. Jaromíra Hrnčiříková, s.r.o.,
na základě vzájemné dohody po přestěhování ordinace do nových prostor.

3g/6RM/23 Rada  města  Hrádek  schvaluje  objednání  energetického  posouzení  objektu  budovy  MěÚ
Hrádek, Nám. 8. května 270, Hrádek, za účelem podání žádosti o dotaci na vybudování
fotovoltaické elektrárny na uvedené budově ve smyslu výzvy MODF – RES+ č.3/2022. RM
ukládá starostce dojednat podmínky energetického posouzení a posouzení objednat.

3h/6RM/23 Rada  města  Hrádek  schvaluje  objednání  energetického  posouzení  objektu  budovy  ZŠ
Hrádek,  Chylická  189,  Hrádek,  za  účelem  podání  žádosti  o  dotaci  na  vybudování
fotovoltaické elektrárny na uvedené budově ve smyslu výzvy MODF – RES+ č.3/2022. RM
ukládá starostce dojednat podmínky energetického posouzení a posouzení objednat.

3i/6RM/23 Rada města Hrádek schvaluje objednání energetického posouzení objektu budovy kulturního
domu Hrádek, Nám. 8. května 145, Hrádek, za účelem podání žádosti o dotaci na vybudování
fotovoltaické elektrárny na uvedené budově ve smyslu výzvy MODF – RES+ č.3/2022. RM
ukládá starostce dojednat podmínky energetického posouzení a posouzení objednat.

3j/6RM/23 Rada  města  Hrádek  schvaluje  objednání  energetického  posouzení  objektu  budovy  MŠ
Hrádek, 1. máje 37, Hrádek, za účelem podání žádosti o dotaci na vybudování fotovoltaické
elektrárny na uvedené budově ve smyslu výzvy MODF – RES+ č.3/2022. RM ukládá starostce
dojednat podmínky energetického posouzení a posouzení objednat.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

4a/6RM/23 Rada města Hrádek schvaluje rozpočtové opatření č. 3, kterým se upravuje částka příjmů
rozpočtu o částku odměn za vytříděný odpad – navýšení o Kč 280 tis., o částku příspěvku ÚP
na vytvoření pracovních příležitostí Kč 246 tis a o částku 2 schválených dotací Plzeňského
kraje ve výši Kč 20 a 120 tis. Částka výdajů rozpočtu se upravuje o Kč 646 tis. - navýšení
příspěvku do sdružení obcí Polygon,  částky na pokrytí mzdových nákladů na vytvořená
pracovní místa VPP – Kč 330, Kč 9 mil. na nákup nemovitosti čp. 39 v ulici 1. máje a částku
očekávaných výdajů programu Nákup knižního fondu PK a Podpora a rozvoj cyklistiky...
Příjmy rozpočtu činí po schválení RO č. 3 Kč 65 006,7 tis., výdaje rozpočtu Kč 93 529 tis.,
rozpočet je schodkový ve výši Kč 28 522,3 tis.

4b/6RM/23 Rada  města  Hrádek  schvaluje  dle  návrhu  komise  pro  řešení  nalezených  věcí  fyzickou
likvidaci nalezené a nevyzvednuté věci - nález č. 2/2020.  Nalezený předmět bude fyzicky
zlikvidován.

5a/6RM/23 Rada města Hrádek bere na vědomí předložená bezpečnostní opatření navrhovaná v ulici
Učňovské,  na  pozemku  č.  371/1  ve  vlastnictví  města  a  požaduje  při  jejich  realizaci
postupovat, mimo jiné, v souladu se stavebním zákonem.

5b/6RM/23 Rada města Hrádek souhlasí s účastí starostky na XIX. sněmu Svazu měst a obcí ČR.

5c/6RM/23 Rada města Hrádek schvaluje účast starostky na školeních, kongresech, akcích, které jsou
spojeny s výkonem její funkce či členstvím města ve sdruženích, svazech apod. 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o kontrole usnesení.

Mgr. Marcela Sobotková
starostka  města


